

Data de referência		14-08-24		Encargos sociais desonerados			108.32 % (HORA) - 66.04 % (MÊS)				
COMPOSIÇÕES DO ORÇAMENTO											
Agente Promotor / Proponente		Município de Schroeder - SC									
Empreendimento		PINTURA E REPAROS NO CREAS									
No. do Contrato		Contrato não vinculado!		Programa		Programa não vinculado					
Composição do Serviço											
1.1Sem desoneração											
SCH-0004-C - 06/2024		PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO (DIMENSÕES CONFORME MEMORIAL) - INCLUSO SARRAFO DE MADEIRA, PONTALETE, PLACA DE OBRA, PREÇO DE AÇO, CARPINTEIRO, SERVENTE, CONCRETO MAGRO.					M2		Qtde.	2,00	
4417-SINAPI-06/2024		SARRAFO NAO APARELHADO *2,5 X 7* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM, PEROBA-ROSA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA					M	MT	1,00000000	17,69	17,69000000
4491-SINAPI-06/2024		PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA					M	MT	4,00000000	8,90	35,60000000
4813-SINAPI-06/2024		PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)					M2	MT	1,00000000	250,00	250,00000000
5075-SINAPI-06/2024		PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)					KG	MT	0,11000000	17,19	1,89090000
88262-SINAPI-06/2024		CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES					H	M.O	1,00000000	31,24	31,24000000
88316-SINAPI-06/2024		SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES					H	M.O	2,00000000	22,86	45,72000000
94962-SINAPI-06/2024		CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021					M3	M.O	0,01000000	450,01	4,50010000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe									TOTAL R\$:	386,64	
3.2Sem desoneração											
C.P. 4940000109 - 06/2024		TRATAMENTO DE FISSURA COM APLICAÇÃO DE MASSA ACRILICA ESPECIAL					M		Qtde.	300,00	
Referência		Descrição dos Serviços					U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
88243-SINAPI-06/2024		AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES					H	M.O	0,17800000	23,96	4,26488000
494022000377-Cotação-12/2022		COT-719 - SELA TRINCA 1,5KG incluso frete					KG	MT	0,07600000	95,61	7,26636000
88310-SINAPI-06/2024		PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES					H	M.O	0,05400000	32,42	1,75068000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe									TOTAL R\$:	13,28	
4.1Sem desoneração											
SCH-0060-C - 06/2024		PREPARO DE SUPERFÍCIE PARA PINTURA - LIXAMENTO E LIMPEZA					M2		Qtde.	557,27	
Referência		Descrição dos Serviços					U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
3767-SINAPI-06/2024		LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120, COR VERMELHA					UN	MT	0,50000000	1,61	0,80500000
88310-SINAPI-06/2024		PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES					H	M.O	0,29860000	32,42	9,68061200
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe									TOTAL R\$:	10,49	
5.1Sem desoneração											
SCH-0060-C - 06/2024		PREPARO DE SUPERFÍCIE PARA PINTURA - LIXAMENTO E LIMPEZA					M2		Qtde.	211,06	
Referência		Descrição dos Serviços					U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
3767-SINAPI-06/2024		LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120, COR VERMELHA					UN	MT	0,50000000	1,61	0,80500000
88310-SINAPI-06/2024		PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES					H	M.O	0,29860000	32,42	9,68061200
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe									TOTAL R\$:	10,49	

5.2		Sem desoneração				
SCH-0413-C - 06/2024	APLICAÇÃO DE FUNDO PREPARADOR ACRILICO BASE ÁGUA EM PAREDES, UMA DEMÃO (COMPOSIÇÃO BASEADA NA 88485-SINAP)	M²			Qtde.	211,06
38122-SINAPI-06/2024	FUNDO PREPARADOR ACRILICO BASE AGUA	L	MT	0,16000000	12,64	2,02240000
88310-SINAPI-06/2024	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,03900000	32,42	1,26438000
88316-SINAPI-06/2024	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,01400000	22,86	0,32004000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	3,61
5.3		Sem desoneração				
SCH-0412-C - 06/2024	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA BORRACHA LÍQUIDA EM PAREDES - TRÊS DEMÃOS (COMPOSIÇÃO BASEADA NA 88489-SINAP)	M²			Qtde.	211,06
7314-SINAPI-06/2024	TINTA BORRACHA CLORADA, ACABAMENTO SEMIBRILHO, QUALQUER COR	L	MT	0,33000000	51,62	17,03460000
88310-SINAPI-06/2024	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,37400000	32,42	12,12508000
88316-SINAPI-06/2024	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,13800000	22,86	3,15468000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	32,31
7.7		Sem desoneração				
SCH-0279-C - 06/2024	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X14X19 CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA.	M²			Qtde.	7,75
87292-SINAPI-06/2024	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	M3	M.O	0,01040000	625,94	6,50977600
88309-SINAPI-06/2024	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,59000000	31,74	18,72660000
88316-SINAPI-06/2024	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,29500000	22,86	6,74370000
7267-SINAPI-06/2024	BLOCO CERAMICO / TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 6 FUROS NA HORIZONTAL DE 9 X 14 X 19 CM (L X A X C)	UN	MT	37,59000000	0,93	34,95870000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	66,94
7.10		Sem desoneração				
SCH-0042-C - 06/2024	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE CAPA CERÂMICA PARA MURO	M			Qtde.	17,60
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
C10.32.30.10.005-IPPUJ-12/2015	Capa cerâmica para muro na cor vermelha, 18x25cm, traço1:2:8	m	MT	1,00000000	10,62	10,62000000
87336-SINAPI-06/2024	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM MISTURADOR DE EIXO HORIZONTAL DE 600 KG. AF_08/2019	M3	M.O	0,01500000	586,23	8,79345000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	19,41
7.11		Sem desoneração				
SCH-0413-C - 06/2024	APLICAÇÃO DE FUNDO PREPARADOR ACRILICO BASE ÁGUA EM PAREDES, UMA DEMÃO (COMPOSIÇÃO BASEADA NA 88485-SINAP)	M²			Qtde.	69,00
38122-SINAPI-06/2024	FUNDO PREPARADOR ACRILICO BASE AGUA	L	MT	0,16000000	12,64	2,02240000
88310-SINAPI-06/2024	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,03900000	32,42	1,26438000
88316-SINAPI-06/2024	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,01400000	22,86	0,32004000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	3,61
7.12		Sem desoneração				
SCH-0412-C - 06/2024	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA BORRACHA LÍQUIDA EM PAREDES - TRÊS DEMÃOS (COMPOSIÇÃO BASEADA NA 88489-SINAP)	M²			Qtde.	69,00

7314-SINAPI-06/2024	TINTA BORRACHA CLORADA, ACABAMENTO SEMIBRILHO, QUALQUER COR	L	MT	0,33000000	51,62	17,03460000
88310-SINAPI-06/2024	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,37400000	32,42	12,12508000
88316-SINAPI-06/2024	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,13800000	22,86	3,15468000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	32,31

Assinatura

Assinatura

LETÍCIA SIGNORELLI
Engenheiro(a) Civil
CREA 1983223
ART: 9424225-9

MUNICÍPIO DE SCHROEDER
Lauro Tomczak - Prefeito Municipal de Schroeder